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SVAR PÅ UDVALGSSPØRGSMÅL

NSA’s overvågning

Til underretning for Folketingets Europaudvalg vedlægges Justitsministe-
riets besvarelse af spørgsmål 30 ad EUU alm. del af den 25. oktober
2013 vedrørende NSA’s overvågning.

Nick Hækkerup

Europaudvalget 2013-14
EUU Alm.del endeligt svar på spørgsmål 30
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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 30 (Alm. del), som Folketin-

gets Europaudvalg har stillet til justitsministeren den 1. november 2013. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Nikolaj Villumsen (DF).
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Spørgsmål nr. 30 (Alm. del) fra Folketingets Europaudvalg:

”Statsministeren bedes kommentere forbundskansler Angela 
Merkels udtalelser i Spiegel Onlines artikel "Spähaffäre: Mer-
kel benutzt meist ihr Partei-Handy" 
(http://www.spiegel.de/politik/deutschland/spaehaffaere-
merkel-klaert-raetsel-um-ihr-handy-auf-a-929922.html) og op-
lyse, om hun i lighed med den tyske forbundskansler fortrins-
vis benytter en almindelig, ikke-krypteret mobiltelefon til sine 
politiske samtaler og kun i "statspolitisk relevant kommunika-
tion" anvender krypterede fastnettelefoner eller krypterede 
mobiltelefoner, samt om hun på baggrund af de senest frem-
komne oplysninger om NSA's overvågning finder denne prak-
sis sikkerhedsmæssigt forsvarlig i forhold til den danske rege-
rings interesse i at beskytte enhver form for følsom kommuni-
kation mod fremmede staters overvågning.”

Svar:

Der kan ikke inden for rammerne af en folketingsbesvarelse gives nærmere 

oplysninger om, hvilket kommunikationsudstyr danske ministre benytter 

sig af i forskellige situationer. 

Justitsministeriet kan dog generelt oplyse, at danske ministre – i lighed 

med andre, som behandler klassificerede oplysninger – skal overholde 

Statsministeriets cirkulære nr. 204 af 7. december 2001 vedrørende sikker-

hedsbeskyttelse af informationer af fælles interesse for landene i NATO, 

EU eller WEU, andre klassificerede informationer samt informationer af 

sikkerhedsmæssig beskyttelsesinteresse i øvrigt (sikkerhedscirkulæret).  

Sikkerhedscirkulæret indebærer bl.a. en forpligtelse til at håndtere klassifi-

cerede oplysninger på en sådan måde, at oplysningerne ikke kommer 

uvedkommende til kendskab. Det betyder f.eks., at kommunikationssyste-

mer, herunder telefax, videokonference og telefoner, som er beregnet til 

klassificerede informationer, skal sikkerhedsgodkendes af den relevante 

sikkerhedsmyndighed. 
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